
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Об утверждении перечней 
показателей качества государственных услуг, оказываемых 

подведомственными комитету образования и науки 
Курской области областными государственными 

учреждениями в качестве основных видов деятельности 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых 
(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, 
формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях 
к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней 
государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением 
Администрации Курской области от 26.01.2015 № 28-па «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
государственными учреждениями Курской области», постановлением 
Администрации Курской области от 01.10.2015 № 652-па «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) в отношении областных государственных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания» 

п р и к а з ы в а ю : 

ПРИКАЗ 

№ f - m r 

г, Курск 



1. Утвердить перечни показателей качества государственных услуг, 
оказываемых подведомственными комитету образования и науки Курской 
области областными государственными учреждениями в качестве 
основных видов деятельности, согласно приложениям №№ 1 - 17 к 
настоящему приказу. 

2. Руководителям структурных подразделений комитета образования 
и науки Курской области руководствоваться настоящим приказом при 
формировании: 

ведомственного перечня государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении комитета 
образования и науки Курской области областными государственными 
учреждениями в качестве основных видов деятельности; 

государственных заданий на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении областных государственных учреждений, 
подведомственных комитету образования и науки Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Председатель комитета А.Н. Худин 



Приложение № 1 
Утвержден 

приказом комитета образования 
и науки Курской области 

от - / X 2015 № 
ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей качества государственной услуги 
«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования», оказываемой подведомственными комитету образования и науки 

Курской области областными государственными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник информации о 
и/и показателя измерения фактическом значении 

показателя 
1 Уровень освоения % А= N1/N2X100, Статистическая 

обучающимися где N1 - количество отчетность 
основной обучающихся, образовательного 
общеобразовательн выполнивших учреждения. 
ой программы экзаменационную Отчет образовательного 
начального общего работу не ниже оценки учреждения о 
образования «удовлетворительно»; результатах 
(показатель А) N2 - общее количество 

обучающихся 
самообследования. 

2 Полнота % Б = N1/N2X100, Статистическая 
реализации где N1 - количество отчетность 
основной реализованных часов по образовательного 
общеобразовательн предмету; учреждения. 
ой программы N2 - общее количество Анализ классных 
начального общего часов по предмету в журналов. 
образования соответствии с Отчет образовательного 
(показатель Б) утвержденным учебным 

планом 
образовательного 
учреждения (в 
инвариантной части 
учебного плана 
образовательного 
учреждения) 

учреждения о 
результатах 
самообследования 

3 Доля родителей % Г-N1/N2X100, где Отчет образовательного 
(законных N1 - число родителей учреждения о 
представителей), (законных результатах 
удовлетворенных представителей), самообследования 
условиями и оценивающих 
качеством положительно условия и 
предоставляемой качество 
услуги предоставление услуги; 
(показатель Г) N2 - общее число 

опрошенных родителей 
(законных 
представителей)(не 
менее 61%) 



Приложение № 2 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / X / X . 2015 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования», оказываемой подведомственными комитету образования и науки 

Курской области областными государственными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник информации о 
п/п показателя измерения фактическом значении 

показателя 
1 Уровень освоения % А= N1/N2X100, Статистическая 

обучающимися где N1 - количество отчетность 
основной обучающихся, образовательного 
общеобразовательн выполнивших учреждения. 
ой программы экзаменационную Статистическая 
основного общего работу не ниже оценки отчетность по 
образования «удовлетворительно»; результатам 
(показатель А) N2 - общее количество государственной 

обучающихся. итоговой аттестации по 
образовательным 
программам основного 
общего образования. 
Отчет образовательного 
учреждения о 
результатах 
самообследования 

2 Полнота % Б = N1/N2X100, Статистическая 
реализации где N1 - количество отчетность 
основной реализованных часов по образовательного 
общеобразовательн предмету; учреждения. 
ой программы N2 - общее количество Анализ классных 
основного общего часов по предмету в журналов. 
образования соответствии с Статистическая 
(показатель Б) утвержденным учебным отчетность по 

планом результатам 
образовательного государственной 
учреждения (в итоговой аттестации по 
инвариантной части образовательным 
учебного плана программам основного 
образовательного общего образования. 
учреждения) Отчет образовательного 

учреждения о 
результатах 
самообследования 



3 Доля родителей % Г= N1/N2X100, Отчет образовательного 
(законных где N1 - число учреждения о 
представителей), родителей (законных результатах 
удовлетворенных представителей), самообследования 
условиями и оценивающих 
качеством положительно условия 
предоставляемой и качество 
услуги предоставление услуги; 
(показатель Г) N2 - общее число 

опрошенных родителей 
(законных 
представителей)(не 
менее 61%) 



Приложение № 3 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / £ 2015 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования», оказываемой подведомственными комитету образования и науки 

Курской области областными государственными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник информации о 
п/п показателя измерения фактическом значении 

показателя 
1 Уровень освоения % А= N1/N2X100, Статистическая 

обучающимися где N1 - количество отчетность 
основной обучающихся, образовательного 
общеобразовательн выполнивших учреждения. 
ой программы экзаменационную Статистическая 
среднего общего работу не ниже оценки отчетность по 
образования «удовлетворительно»; результатам 
(показатель А) N2 - общее количество государственной 

обучающихся. итоговой аттестации по 
образовательным 
программам среднего 
общего образования. 
Отчет образовательного 
учреждения о 
результатах 
самообследования 

2 Полнота % Б = N1/N2X100, Статистическая 
реализации где N1 - количество отчетность 
основной реализованных часов по образовательного 
общеобразовательн предмету; учреждения. 
ой программы N2 - общее количество Анализ классных 
среднего общего часов по предмету в журналов. 
образования соответствии с Статистическая 
(показатель Б) утвержденным учебным отчетность по 

планом результатам 
образовательного государственной 
учреждения (в итоговой аттестации по 
инвариантной части образовательным 
учебного плана программам среднего 
образовательного общего образования. 
учреждения) Отчет образовательного 

учреждения о 
результатах 
самообследования 



3 Доля родителей % Г= N1/N2X100, Отчет образовательного 
(законных где N1 - число учреждения о 
представителей), родителей (законных результатах 
удовлетворенных представителей), самообследования 
условиями и оценивающих 
качеством положительно условия 
предоставляемой и качество 
услуги предоставление услуги; 
(показатель Г) N2 - общее число 

опрошенных родителей 
(законных 
представителей)(не 
менее 61%) 



Приложение № 4 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / Л 2015 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования для лиц, зачисленных на обучение с 1 сентября 

2016 года», оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской 
области областными государственными учреждениями 

в качестве основных видов деятельности 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Формула расчета Источник 
информации о 
фактическом 
значении показателя 

1 Уровень освоения 
обучающимися 
основной 
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования 
(показатель А) 

% А= N1/N2X100, 
где N1 - количество 
обучающихся, 
выполнивших 
экзаменационную работу не 
ниже оценки 
«удовлетворительно»; 
N2 - общее количество 
обучающихся. 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения. 
Отчет 
образовательного 
учреждения о 
результатах 
самообследования 

2 Полнота 
реализации 
основной 
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования 
(показатель Б) 

% Б = N1/N2X100, 
где N1 - количество 
реализованных часов по 
предмету; 
N2 - общее количество 
часов по предмету в 
соответствии с 
утвержденным учебным 
планом образовательного 
учреждения (в 
инвариантной части 
учебного плана 
образовательного 
учреждения) 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения. 
Анализ классных 
журналов. 
Отчет 
образовательного 
учреждения о 
результатах 
самообследования 

3 Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством 
предоставляемой 
услуги 
(показатель Г) 

% Г-N1/N2X100, где 
N1 - число родителей 
(законных представителей), 
оценивающих 
положительно условия и 
качество предоставление 
услуги; 
N2 - общее число 
опрошенных родителей 
(законных представителей) 
(не менее 61%) 

Отчет 
образовательного 
учреждения о 
результатах 
самообследования 



Приложение № 5 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / X 2015 № / / А & Г 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ», оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской 

области областными государственными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Формула расчета Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя 

1 Доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
программы в 
образовательном 
учреждении 
(показатель А) 

% А = N1 / N 2 х 100, 
где N1 - число детей, 
осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
программы в 
образовательном 
учреждении; 
N2 - общее число детей, 
обучающихся в 
образовательном 
учреждении 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения 

2 Доля детей, 
ставших 
победителями и 
призерами 
всероссийских и 
международных 
мероприятий 
(показатель Б) 

% Б = N1 / N2 х 100, 
где N1 - число детей, 
ставших победителями и 
призерами всероссийских и 
международных 
мероприятий; N2 -общее 
число детей, участвующих 
во всероссийских 
мероприятиях 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения. 
Результаты 
участия детей во 
Всероссийских и 
международных 
мероприятиях 
(приказы, 
протоколы). 

3 Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством 
предоставляемой 
образовательной 
услуги 
(показатель В) 

% В = N1 / N 2 x 100, 
где N1 - число родителей 
(законных представителей), 
оценивающих 
положительно условия и 
качество предоставляемой 
услуги; N2 - общее число 
опрошенных родителей 
(законных представителей) 
(не менее 61%) 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения. 
Результаты 
анкетирования. 



Приложение № 6 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от 2015 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 
профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего 

звена», оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской 
области областными государственными учреждениями 

в качестве основных видов деятельности 
№ 

Наименование Единица Формула Источник информации о 
п/п показателя измерения расчёта фактическом значении 

показателя 
Удельный вес % A=Ni/ N£ x 100 , Данные 
численности где Ni - численность образовательного 
выпускников выпускников очной учреждения о 
очной формы формы обучения, численности 
обучения, продолживших выпускников очной 
продолживших обучение в формы обучения, 
обучение в профессиональных продолживших обучение 

1. профессиональных образовательных в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных 
организациях и образовательных организациях и 
образовательных организациях высшего образовательных 
организациях образования; организациях высшего 
высшего NX - численность образования 
образования выпускников очной 
(показатель А) формы обучения 

2. Удельный вес % B=N2/ N£x100, Статистическая 
выпускников, где N 2 - численность отчетность 
получивших выпускников, образовательного 
дипломы, от получивших дипломы; учреждения 
общего количества NX - численность 
выпускников выпускников 
(показатель Б) 

3. Удельный вес % B=N3/ N^x ioo , Данные 
численности где N3-численность образовательного 
выпускников очной выпускников очной учреждения о 
формы обучения, формы обучения, численности 
трудоустроившихся трудоустроившихся в выпускников очной 
в течение одного течение одного года формы обучения, 
года после после окончания трудоустроившихся в 
окончания обучения обучения по течение одного года 
по полученной полученной после окончания 
специальности специальности обучения 
(профессии), в (профессии); 
общей численности NX - численность 
выпускников очной выпускников очной 



формы обучения 
(показатель В) 

формы обучения, 
закончивших обучение 
год назад 

4. 

Выполнение 
контрольных цифр 
приема 
(показатель Г) 

% Г-G/GyxlOO, 
где G - количество 
граждан, принятых за 
счет средств 
областного бюджета в 
отчетном году; 
Gy - количество 
установленных 
контрольных цифр 
приема на очередной 
год 

Данные 
образовательного 
учреждения о количестве 
граждан, принятых за 
счет средств областного 
бюджета в отчетном году 



Приложение № 7 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / £ 2 015 № S z / g f j r 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 
профессионального образования - программ подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих», оказываемой подведомственными комитету образования и науки 
Курской области областными государственными учреждениями 

в качестве основных видов деятельности 
№ Наименование Единица Формула Источник информации о 
п/п показателя измерения расчёта фактическом значении 

показателя 
1. Удельный вес % A=Ni/ N^xlOO, Данные 

численности где Nx - численность образовательного 
выпускников очной выпускников очной учреждения о 
формы обучения, формы обучения, численности 
продолживших продолживших выпускников очной 
обучение в обучение в формы обучения, 
профессиональных профессиональных продолживших обучение 
образовательных образовательных в профессиональных 
организациях и организациях и образовательных 
образовательных образовательных организациях и 
организациях организациях высшего образовательных 
высшего образования; организациях высшего 
образования N £ - численность образования 
(показатель А) выпускников очной 

формы обучения 
2. Удельный вес % Б=п2/ N£ x 100, где N 2 - Данные 

выпускников, численность образовательного 
получивших выпускников, учреждения о 
дипломы, от получивших дипломы; численности 
общего количества N £ - численность выпускников, 
выпускников выпускников получивших дипломы 
(показатель Б) 

3. Удельный вес % B=N3/ N£ x 100, Данные 
численности где N3 -численность образовательного 
выпускников очной выпускников очной учреждения о 
формы обучения, формы обучения, численности 
трудоустроившихся трудоустроившихся в выпускников очной 
в течение одного течение одного года формы обучения, 
года после после окончания трудоустроившихся по 
окончания обучения по профессии 
обучения по полученной (специальности) в 
полученной специальности течение одного года 
специальности (профессии); после окончания 
(профессии), в NX - численность обучения 
общей численности выпускников очной 



выпускников очной 
формы обучения 
(показатель В) 

формы обучения, 
закончивших обучение 
год назад 

4. Выполнение 
контрольных цифр 
приема 
(показатель Г) 

% r=G/GyxlOO, 
где G - количество 
граждан, принятых за 
счет средств 
областного бюджета в 
отчетном году; 
Gy - количество 
установленных 
контрольных цифр 
приема на очередной 
год 

Данные 
образовательного 
учреждения о количестве 
граждан, принятых за 
счет средств областного 
бюджета в отчетном году 



Приложение № 8 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от 2015 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация основных профессиональных образовательных программ 
профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих», оказываемой подведомственными 
комитету образования и науки Курской области областными государственными 

учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула Источник информации о 
п/п показателя измерения расчёта фактическом значении 

показателя 
1. Удельный вес % A = W NX х 100, Данные 

выпускников, где Ni - число образовательного 
получивших выпускников, учреждения о 
свидетельства о получивших численности 
квалификации, от свидетельства о выпускников, 
общего количества квалификации; получивших 
выпускников NX - численность свидетельства о 
(показатель А) выпускников квалификации 

2. Выполнение цифр % B=G/Gyxl00, Данные 
приема где G - количество образовательного 
(показатель Б) граждан, принятых за 

счет средств 
областного бюджета в 
отчетном году; 
Gy - количество 
установленных цифр 
приема на очередной 
год 

учреждения о 
количестве граждан, 
принятых за счет 
средств областного 
бюджета в отчетном 
году 



Приложение № 9 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от /Л. 2015 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация дополнительных профессиональных программ повышения 
квалификации», оказываемой подведомственными комитету образования и науки 

Курской области областными государственными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула Источник информации о 
п/п показателя измерения расчёта фактическом значении 

показателя 
1. Соответствие % A=Ni/ N2X100, Отчет образовательного 

дополнительных где Ni - количество учреждения о 
профессиональных реализованных результатах 
программ программ самообследования 
повышения дополнительных 
квалификации 
требованиям к 

профессиональных квалификации 
требованиям к программ повышения 
организации и квалификации, 
осуществлению соответствующих 
образовательной требованиям к 
деятельности по организации и 
дополнительным осуществлению 
профессиональным образовательной 
программам деятельности по 
повышения дополнительных 
квалификации профессиональных 
(показатель А) программ повышения 

квалификации; 
N2- общее количество 
реализованных 
дополнительных 
профессиональных 
программ повышения 
квалификации в 

соответствии с 
государственным 
заданием 

2. Возможность % B=Ni/ N2x100, Отчет образовательного 
реализации где N1 - количество учреждения о 
модульно- дополнительных результатах 
накопительного профессиональных самообследования 
принципа программ повышения 
(показатель Б) квалификации, 

разработанных и 
реализованных с 



учетом модульно-
накопительного 
принципа^ 
N2- общее количество 
разработанных 
дополнительных 
профессиональных 
программ повышения 
квалификации с 

учетом модульно-
накопительного 
принципа 

3. Полнота 
реализации 
дополнительных 
профессиональных 
программ 
повышения 
квалификации 
(показатель В) 

% B=Ni/ N2X100, 
где Ni - количество 
реализованных часов 
утвержденного 
учебного плана 
дополнительных 
профессиональных 
программ повышения 
квалификации; 
N2- общее количество 
часов утвержденного 
учебного плана 
дополнительных 
профессиональных 
программ повышения 
квалификации 

Отчет образовательного 
учреждения о 
результатах 
самообследования; 
Отчетность учебно-
методических 
подразделений 

4. Доля слушателей, 
удовлетворенных 
качеством 
предоставляемых 
образовательных 
услуг 
(показатель Г) 

% r=Ni/N 2 xl00, 
где N1 - слушателей, 
удовлетворенных 
качеством оказания 
образовательных 
услуг; 
N2- общее количество 
слушателей, 
осваивающих 
соответствующие 
программы. 

Анализ результатов 
анкетирования 
слушателей 



Приложение № 10 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от X X М . 2015 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной 
переподготовки», оказываемой подведомственными комитету образования и науки 

Курской области областными государственными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула Источник информации о 
п/п показателя измерения расчёта фактическом значении 

показателя 
1. Соответствие % A=Ni/ N2xl00, Отчет образовательного 

дополнительных где Ni - количество учреждения о 
профессиональных реализованных результатах 
программ программ самообследования 
профессиональной дополнительных 
переподготовки профессиональных 
требованиям к программ 
организации и профессиональной 
осуществлению переподготовки 
образовательной соответствующих 
деятельности по требованиям к 
дополнительным организации и 
профессиональным осуществлению 
программам образовательной 
профессиональной деятельности по 
переподготовки дополнительных 
(показатель А) профессиональных 

программ 
профессиональной 
переподготовки; 
N2- общее количество 
реализованных 
дополнительных 
профессиональных 
программ 
профессиональной 
переподготовки в 

соответствии с 
государственным 
заданием 

2. Возможность % B=Ni/ N2xl00, Отчет образовательного 
реализации где Ni - количество учреждения о 
модульно- дополнительных результатах 
накопительного профессиональных самообследования 
принципа программ 



(показатель Б) профессиональной 
переподготовки , 
разработанных и 
реализованных с 
учетом модульно-
накопительного 
принципа' 
N2- общее количество 
разработанных 
дополнительных 
профессиональных 
программ 
профессиональной 
переподготовки с 

учетом модульно-
накопительного 
принципа 

3. Полнота 
реализации 
дополнительных 
профессиональных 
программ 
профессиональной 
переподготовки 
(показатель В) 

% B-N1/N2x100, 
где NT - количество 
реализованных часов 
утвержденного 
учебного плана 
дополнительных 
профессиональных 
программ 
профессиональной 
переподготовки ; 
N2- общее количество 
часов утвержденного 
учебного плана 
дополнительных 
профессиональных 
программ 
профессиональной 
переподготовки 

Отчет образовательного 
учреждения о 
результатах 
самообследования; 
Отчетность учебно-
методических 
подразделений. 

4. Доля слушателей, 
удовлетворенных 
качеством 
предоставляемых 
образовательных 
услуг 
(показатель Г) 

% r=N!/ N2x100, 
где N1 - слушателей, 
удовлетворенных 
качеством оказания 
образовательных 

услуг' 
N2- общее количество 
слушателей, 
осваивающих 
соответствующие 
программы. 

Анализ результатов 
анкетирования 
слушателей 



Приложение № 11 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / X 2015 № / - / 2 & Г 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Психолого-медико-педагогическое обследование детей», оказываемой 
подведомственными комитету образования и науки Курской области областными 

государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник 
п/п показателя измерени 

я 
информации о 
фактическом значении 
показателя 

1 Доля родителей % A=Nl/N2X100, Статистическая 
(законных где Nl - число отчетность 
представителей), родителей (законных образовательного 
удовлетворенных представителей), учреждения 
условиями и оценивающих 
качеством положительно 
предоставляемой условия и качество 
государственной предоставляемой 
услуги услуги; 
(показатель А) N2 - общее число 

опрошенных 
родителей (законных 
представителей) (не 
менее 61%) 



Приложение № 12 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / /Л- 2015 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников», оказываемой 

подведомственными комитету образования и науки Курской области областными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник 
п/п показателя измерени 

я 
информации о 
фактическом значении 
показателя 

1 Доля потребителей % A=Nl/N2X100, Статистическая 
государственной где N1 - число отчетность 
услуги, потребителей образовательного 
удовлетворенных государственной учреждения 
условиями и услуги, оценивающих 
качеством положительно 
предоставляемой условия и качество 
государственной предоставляемой 
услуги услуги; 
(показатель А) N2 - общее число 

опрошенных 
потребителей 
государственной 
услуги (не менее 
61%) 



Приложение № 13 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / X 2015 № y / J i ^ j T 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Коррекционно-развивающая, компенсирующая и 
логопедическая помощь обучающимся», 

оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской области 
областными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник 
п/ показателя измерени информации о 
п я фактическом 

значении показателя 
1 Доля обучающихся, % А= N1/N2X100, Статистическая 

охваченных где N1 -количество отчетность 
социальной работой обучающихся, образовательного 
(показатель А) охваченных учреждения 

социальной работой; 
N2 - общее число 
детей, обучающихся в 
образовательном 
учреждении 

2 Доля обучающихся, % B=Nl/N2X100, Статистическая 
охваченных где N1 -количество отчетность 
психокоррекционной обучающихся, образовательного 
работой охваченных учреждения 
(показатель Б) психокоррекционной 

работой; 
N2 - общее число 
детей, обучающихся в 
образовательном 
учреждении 

3 Доля родителей % B=Nl/№X100, Статистическая 
(законных где Nl - число отчетность 
представителей), родителей (законных образовательного 
удовлетворенных представителей), учреждения 
условиями и оценивающих 
качеством положительно 
предоставляемой условия и качество 
государственной предоставляемой 
услуги услуги; 
(показатель В) N2 - общее число 

опрошенных 
родителей (законных 
представителей) (не 
менее 61%) 



Приложение № 14 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / К 2015 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Присмотр и уход», 
оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской области 

областными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник 
п/ показателя измерени информации о 
п я фактическом 

значении показателя 
1 Доля детей, охваченных % В= N1/N2X100, Статистическая 

присмотром и уходом в где N1 - число отчетность 
образовательном детей, охваченных образовательного 
учреждении, присмотром и учреждения 
отвечающем уходом в 
установленным образовательном 
требованиям учреждении; 

N2 - общее число 
детей, обучающихся 
в образовательном 
учреждении 

2 Доля родителей % T-N1/N2X100, Статистическая 
(законных где N1 - число отчетность 
представителей), родителей образовательного 
удовлетворенных (законных учреждения 
условиями и качеством представителей), 
предоставляемой услуги оценивающих 

положительно 
условия и качество 
предоставляемой 
услуги; 
N2 - общее число 
опрошенных 
родителей 
(законных 
представителей) (не 
менее 61%) 



Приложение № 15 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / Ъ 2015 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Содержание детей», 
оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской области 

областными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерени 
я 

Формула расчета Источник 
информации о 
фактическом 
значении показателя 

1 Доля детей, охваченных 
содержанием в 
образовательном 
учреждении, 
отвечающем 
установленным 
требованиям 
(показатель А) 

% А= N1/N2X100, 
где N1 - число 
детей, охваченных 
содержанием и 
воспитанием; 
N2 - общее число 
детей, 
обучающихся в 
образовательном 
учреждении 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения 

2 Доля обучающихся, в 
отношении которых 
выявлены случаи 
жестокого обращения в 
образовательном 
учреждении 
(показатель Б) 

% Б= N1/N2X100, 
где N1 - кол-во 
обучающихся в 
отношении которых 
выявлены случаи 
жестокого 
обращения; 
N2 - общее число 
детей, 
обучающихся в 
образовательном 
учреждении 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения 

3 Доля обучающихся, 
совершивших 
самовольный уход из 
образовательного 
учреждения 
(показатель В) 

% В= N1/N2X100, 
где N1 - кол-во 
обучающихся 
совершивших 
самовольный уход 
из 
образовательного 
учреждения; 
N2 - общее число 
детей, 
обучающихся в 
образовательном 
учреждении 

Статистическая 
отчетность 
образовательного 
учреждения 



4 Доля родителей % r=Nl/N2X100, Статистическая 
(законных где N1 - число отчетность 
представителей), родителей образовательного 
удовлетворенных (законных учреждения 
условиями и качеством представителей), 
содержания и оценивающих 
воспитания в положительно 
образовательном условия и качество 
учреждении предоставляемой 
предоставляемой услуги услуги; 
(показатель Г) N2 - общее число 

опрошенных 
родителей 
(законных 
представителей) (не 
менее 61%) 



Приложение № 16 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от У У, / Я , 2015 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Диспансерное наблюдение», 
оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской области 

областными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник 
п/ показателя измерени информации о 
п я фактическом 

значении показателя 
1 Соответствие % А= N1/N2X100, Статистическая 

порядкам оказания где N1 -количество отчетность 
медицинской помощи обучающихся, образовательного 
и на основе которым оказана учреждения 
стандартов медицинская 
медицинской помощи помощь; 
(показатель А) N2 - общее число 

детей, обучающихся 
в образовательном 
учреждении 

2 Доля родителей % B=N1/N2X100, Статистическая 
(законных где N1 - число отчетность 
представителей), родителей (законных образовательного 
удовлетворенных представителей). учреждения 
условиями и оценивающих 
качеством положительно 
предоставляемой условия и качество 
государственной предоставляемой 
услуги(показатель Б) услуги; 

N2 - общее число 
опрошенных 
родителей (законных 
представителей) (не 
менее 61%) 



Приложение № 17 

Утвержден 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от / Ж / Я . 2015 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей качества государственной услуги 

«Первичная медико-санитарная помощь, включенная в базовую программу 
обязательного медицинского страхования», 

оказываемой подведомственными комитету образования и науки Курской области 
областными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование Единица Формула расчета Источник 
гт/ показателя измерени информации о 
п я фактическом 

значении показателя 
1 Соответствие % А= N1/N2X100, Статистическая 

порядкам оказания где N1 -количество отчетность 
медицинской помощи обучающихся, образовательного 
и на основе которым оказана учреждения 
стандартов медицинская 
медицинской помощи помощь; 
(показатель А) N2 - общее число 

детей, обучающихся 
в образовательном 
учреждении 

2 Доля родителей % b=Nl/N2X100, Статистическая 
(законных где N1 - число отчетность 
представителей), родителей (законных образовательного 
удовлетворенных представителей), учреждения 
условиями и оценивающих 
качеством положительно 
предоставляемой условия и качество 
государственной предоставляемой 
услуги услуги; 
(показатель Б) N2 - общее число 

опрошенных 
родителей (законных 
представителей) (не 
менее 61%) 


